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Treść: JY§ 222. Rozporządzenie, tyczące się wykonania ustawy z dnia 9. marca 1897, o opodatkowaniu obrotu 
papierów (o podatku obrotowym).

3 3 3 .

Rozporządzenie Ministra skarbu 
z dnia 21. września 1897,

tyczące sie  wykonania ustawy z dnia 9. marca 
1897, Dz. u. p. Nr. 195, o opodatkowaniu obrotu 

papierów (o podatku ubrotowym).

W  przedmiocie wykonania ustawy z dnia 9. 
m arca 1897, Dz. u. p. Nr. 195, o opodatkowaniu 
obrotu papierów (o podatku obrotowym), rozporzą­
dza się co następuje:

I .  P o s ta n o w ie n ia  o g ó ln e .

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej jednocześnie z ustawą z dnia 9. marca 
1897, Dz. u. p. Nr. 195, o opodatkowaniu obrotu 
papierów a więc od dnia 1. listopada 1897.

Interesa obrotowe, przed dniem 1. listopada 
1897 zawarte, podlegają podatkowi obrotowemu 
według ustawy z dnia 18. września 1892, Dz. u. p. 
Nr. 172 nawet w tym razie, jeżeli załatwiane będą 
dopiero po tym term inie.

§. 2 .

Podatkowi obrotowemu, zaprowadzonemu u- 
stawą z dnia 9. m arca 1897 podlegają, z zastrzeże­
niem uwolnień w §. 2 ustawy określonych, wszystkie

na giełdzie krajowej zawarte, jakoteż w  §§. 14, 15: 
16 i 21 ustawy oznaczone, pierwotne i prolonga­
cyjne interesa kupna i sprzedaży, interesa zamiany, 
interesa reportowe lub dostawne (interesa za go­
tówkę, przez biuro obrachunkowe, na dostawę kilko­
dniową, na stałe terminy), tyczące się papierów 
wartościwych (effektów), to jest takich papierów, 
jakie ze względu na swoję własność nadają się do 
obrotu giełdowego.

Gdy jednak wymieniają się papiery za papiery 
tego samego rodzaju (grubsze sztuki za drobne, roz­
maite num era losów nie wylosowanych za innej 
sztuki ze stęplem zagranicznym za nieostęplowane 
itp.), oDrót tego rodzaju nie podlega podatkowi, 
jeżeli z tego powodu nie ma miejsca obrót pieniężny 
lub jeżeli pobierana je s t tylko należytość nie prze­
nosząca jednego procentu wartości imiennej papie­
rów wymienianych. Przeciwnie wymiana papierów 
wylosowanych za niewylosowane jest obrotem 
podlegającym podatkowi.

Obrót książeczek wkładkowych kas oszczędno­
ści, jakoteż wydawanie papierów  wartościwych za 
odbiorem kwitów tymczasowych na takowe wyda­
nych, nie jest przedmiotem podatku od obrotu pa­
pierów.

Jeżeli wystawiciel nowych papierów w artości­
wych wydaje takowe pierwszemu nabywcy za po­
średnictwem  komisyonera, zachodzi dwojaki obrót, 
a mianowicie najprzód między wystawicieiem a ko- 
misyonerem a następnie między komisyonerem a 
komitentem i pierwszy z nich stosownie do §. 2go, 
ustęp 6 ustawy jest uwolniony od podatku, drugi 
zaś podlega podatkowi.

(Polnisch.) 222
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§. 3.

Interesa obrotowe tego rodzaju, który ozna­
czony jest w §§. 12, 13, 14, 15, 16 i 21 ustawy 
zawierane między osobam i,, z których jedna prze­
bywa za granicą, podlegają podatkowi obrotowemu, 
jeżeli ten, który według przytoczonych paragrafów 
jest głównie obowiązany do opłacenia podatku 
(strona kontraktująca, stręczyciel handlowy) albo 
przebywa w krajach tutejszych, albo ma w krajach 
tutejszych zakład handlowy lub stałego pełno­
mocnika (remisyera), który interes przywiódł do 
skutku.

Przez kraje tutejsze w duchu ustawy rozumieć 
należy wyłącznie obszar, na którym takowa obowią­
zuje, a przeto także kraje korony węgierskiej jak 
niemniej Bośnię i Hercegowinę uważać należy za 
kraje zagraniczne.

W edług §. 7go ustawy podatek wynosi zwy­
czajnie :

w interesach, których przedmiotem są papiery 
dywidendowe i premiowe zapisy długu z wyjątkiem 
premiowych zapisów długu państw a auslryackich i 
węgierskich 50 c.,

we wszystkich innych (których przedmiotem 
są zapisy długu państwa, licząc do nich także po­
wyższe* premiowe zapisy długu państwa, inne po­
życzki publiczne, listy zastawne, obligacye pierw­
szeństwa, udziałowe zapisy długu itp.) 20 c. w. a. 
od każdej jednostki giełdowej.

Co rozumioć należy przez jednostkę giełdową, 
określają §§. 4 i 5 ustawy. W edług takowych 
jednostkę przyjętą w zaprowadzonych na giełdach 
tutejszo-krajowych warunkach zawierania interesów, 
brać należy zwyczajnie także za podstaw ę do obli­
czenia podatku. Podobnież postępuje się co do in te­
resów, których przedmiotem jest obrót papierów 
rozmaitego rodzaju (co do interesów łącznych), o ile 
poszczególne pozycye papierów w obrocie będących 
dosięgają jednostki giełdowej.

W edług rzeczywistego obrotu pieniężnego 
oblicza s ię 'p o d a te k  tylko w następujących przy­
padkach :

1. od papierów, które w chwili wejścia ustawy 
w wykonanie nie są notowane na żadnej giełdzie 
lutejszo-krajowej i nie opiewają na oznaczoną sumę 
im ienną;

2. we wszystkich interesach reportowych poza 
giełdą zawartych;

3. w interesach, których przedmiotem są pa­
piery rozmaitego rodzaju (w interesach łącznych), 
o ile poszczególne pozycye lub nawet tylko jedna 
szczególna pozycya nie dosięga wysokości jednostki 
giełdowej, co do tych pozycyi.

.Tćżeli w przypadkach oznaczonych w §. 4,
1. 3 i 4, tudzież w §. 5 ustawy, wartość imienna
papieru wartościwego, a względnie obrotu pienięż­
nego wyrażona jest w walucie zagranicznej, takową 
przeliczać należy w celu obliczenia podatku według 
następującej tablicy:

1 marka w. n. . . . =  60 c. w. a.
1 frank, lira, peseta,

drachma, dynar, lei, lewa . =  50 „ „ „
1 angielski tunt szterling

lub sovereign ..................... =  12 zl. — „ „ „
1 rubel rosyjski . . =  1 „ 30 ,  „ „
1 rubel złoty rosyjski 

(bity według ustawy z dnia
17. grudnia 1885) . . . . =  1 , 1)0 „ , „

1 funt turecki . . . . =  1 1 ,  — „ „ „
1 dolar złoty am ery­

kański ..................................... =  2 „ 50 „ „ „
1 korona szwedzka lub

n o rw e g s k a ............................... =  —  „ 7 0 „ „ „
1 złoty holenderski . . =  1 „ —  „ „ „
1 austryacki złoty w złocie bczyć należy po 

1 zl. 20 c. w. a.

Jeżeli wartość imienna papieru wartościwego 
wyrażona jest w jego tekście w rozmaitych w alu­
tach, przelicza się, wartość im ienną podług tej wa­
luty, która podana jest w tekście na pierwszem 
miejscu.

§. 6 .

Załączka A  podaje warunki zawierania intere­
sów, tyczące się jednostki dla papierów na gieł­
dzie wiedeńskiej notowanych, obowiązujące na tejże 
giełdzie w chwili wydania niniejszego rozporządze­
nia; warunki zawierania interesów, tyczące się 
jednostki dla papierów notowanych nie na giełdzie 
wiedeńskiej lecz na praskiej i tryestyóskiej obowią- 
zu jącfłna tychże giełdach w chwili wydania niniej­
szego rozporządzenia, podają załączki B  i C.

Nic przesądzając zmianom późniejszym, które 
wydane będą osobnem rozporządzeniem, warunki 
zawierania interesów, niniejszem ogłoszone, brać 
należy za podstawę do obliczania podatku od inte­
resów obrotowych na papiery w tych załączkach 
wymienione, o ile podatek wymierzony być m a od 
wartości imiennej lub według ilości sztuk papierów 
a nie według rzeczywistego obrotu pieniężnego.

§• 7.

Stręczne, prowizya ltd. nie biorą się na uwagę 
przy obliczaniu podatku.

W aluty 
zagra­
niczne.
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§■ 8 .

Zniżona stopa podatkowa w kwocie 5 c., 
w §. 7, ustęp 2 ustawy przepisana, stosuje się do 
wszystkich papierów wartościwych tutejszo-krajo- 
wych, w ustępie 1 oznaczonych, stopie podatkowej 
w kwocie 20 c. podlegających, jeżeli obrót nie 
przenosi 500 zł. wartości imiennej. Toż samo ro­
zumie się o stopie podatkowej zniżonej na 10 c. 
dla interesów mających za przedmiot premiowe 
zapisy długu, podlegające według §. 7, ustęp 1 
ustawy stopie podatkowej 50 c., jeżeli obrót nie 
przenosi 100 zł. wartości imiennej. Zniżenie to 
stosuje się także do interesów na losy rozmaitego 
rodzaju. Jeżeli przedmiotem obrotu są ceduły loso­
we, tyczące się losów już wyciągniętych, za podsta­
wę bierze się w artość imienną losu, do którego 
odnosi się ceduła losowa. Stopa podatkowa zniżona 
na 5 c. i na 10 c. nie stosuje się do papierów w ar­
tościwych zagranicznych, np. do renty -włoskiej, do 
losów tureckich itd.

Z papieram i węgierskimi postępować należy tak 
samo, jak z tutejszo-krajowymi (§. 7, ustęp ostatni 
ustawy).

§. 9.

O ile w skutek zaprowadzonego ustawą po­
datku od obrotu papierów wartościwych uwolnione 
są od opłat stęplowych dokumenty i pisma, odno­
szące się do handlu papierami wartościwymi, sta­
nowi o tem § . 3 5  ustawy.

Dokumenty na tej podstawie całkiem lub po 
części od opłat stęplowych uwolnione, z wyjątkiem, 
jeżeli na nicli przylepione być m ają znaczki stęplo- 
we do uiszczenia podatku obrotowego przeznaczone, 
opatrzyć należy pod utratą uwolnienia od stępli 
dopiskiem: „Podatek obrotowy uiszczony stosownie 
do noty z . . .  . . . . .  lub stosownie do
num eru rejestru lub dziennika . . . .  *

§• io .

Kto zamierza zawierać interesa, które stosownie 
do §. 17 ustawy podlegają obowiązkowi zaciągania 
do rejestru, winien przed rozpoczęciem tych intere­
sów uwiadomić o tem kierującą W ładzę skarbową 
pierwszej instancyi, a to wniesieniem podania, które 
jest wolne od stępia. Ten obowiązek uwiadomienia 
cięży w szczególności także na tych, którzy, ponie­
waż zawierają interesa wyłącznie na giełdzie, obo­
wiązani są do utrzymywania rejestru tylko z tego 
powodu, ponieważ zawierają na giełdzie interesa 
premiowe (proste interesa premiowe, podwójne inte­
resa premiowe na danie i wzięcie, interesa z „jesz­
cze“ , interesa z karą za zawód, interesa stellażowe) ; 
tudzież na firmach i osobach zagranicznych, m ają­
cych w krajach tutejszych zakłady handlowe i (re- 
misyerów) stałych pełnomocników (§. 3 ustawy).

Te osoby, które już przed wejściem ustawy 
niniejszej w wykonanie, zaczęły trudnić się intere­
sami podlegającymi obowiązkowi zaciągania do re ­
jestru, winny uwiadomienie (o uczynić w przeciągu 
dni 30 po wejściu ustawy w wykonanie.

Uwiadomienia te zawierać m ają:
1. nazwisko i miejsce zamieszkania osoby 

(firmy) obowiązanej do uczynienia uwiadomienia;
2. siedzibę przedsiębiorstwa, o ile takowa nie 

znajduje się w miejscu zamieszkania obowiązanego 
do uczynienia doniesienia;

3. rodzaj interesów podlegających obowiązko­
wi zaciągania do rejestru;

4. jeżeli idzie o otwarcie nowego przedsię­
biorstwa, termin, od którego zamierzono rozpocząć 
interesa.

Do uwiadomień przepisanych w §. 18 co do 
takich zmian w wykonywaniu przemysłu, które m ają 
wpływ na sposób utrzymywania rejestru, postano­
wienia powyższe stosują się odpowiednio.

Kto trudni się interesam i tylko na giełdzie 
z wyłączeniem interesów premiowych, nie jest obo­
wiązany do utrzymywania rejestru, a więc także do 
podawania powyższego uwiadomienia.

§ .  1 1 .

Jeżeli koniec terminu przypada na niedzielę 
lub święto powszechne, termin kończy się z upły­
wem następnego dnia powszedniego.

§- 12.

Do wykonania rewizyi, o których jest mowa 
w §§. I l i  20 ustawy, powołane są naczelne W ła­
dze skarbowe pierwszej instancyi (Dyrekcya skar­
bowa powiatowa, Urząd wymiaru należytości).

§. 13.

Przeciwko orzeczeniu naczelnej W ładzy skar­
bowej pierwszej instancyi (§. 12) odwołanie się jest 
dozwolone.

Rekurs wnosić należy do naczelnej W ładzy 
skarbowej pierwszej instancyi w przeciągu dni 30 
od doręczenia orzeczenia, gdyby chciano odwołać 
się do Ministerstwa skarbu od decyzyi Władzy skar­
bowej krajowej, rekurs wnieść należy również 
w przeciągu dni 30 od doręczenia, do tejże Władzy. 
Rekursy te nie m ają skutku odwłocznego.

II . O dopełnianiu pow inności opłacenia  
podatku.

§• 14.
Powinności opłacenia podatku dopełnia się 

przez przylepianie osobnych znaczków stęplowych 
albo przez bezpośrednie uiszczenie podatku (§. 8 
ustawy).

Władz
rexvi-
■zyjue

Tok ii 
stancy

Opla
eani<

podatk
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Urzędowe wyciskanie znaczków stęplowych 
do uiszczenia podatku nie będzie na przyszłość 
miało miejsca.

i .  0  o p ł a c a n i u  p o d a t k u  z a p o m o c ą  z n a c z ­
k ó w  s t ę p l o w y c h .

§. 15.

znaczki Do opłacania podatku obrotowego używać na-
s( eulowe leży aż do dalszego zarządzenia osobnych znaczków 

stęplowych, których sprzedaż zaprowadzona została 
stosownie do rozporządzenia Ministra skarbu z dnia 
10. listopada 1892, Dz. u. p. Nr. 197.  Gdy wartość 
m a być znaczkom odejmowana zapomocą wyciśnię­
cia pieczęci, używać należy do tego farby tłustej, 
trwałej. Innych znaczków, prócz osobnych, przepi­
sanych, nie wolno używać do uiszczania podatku 
obrotowego.

§. 16.

Porządek W  interesach obrotowych giełdowych załatwia­
nych według przepisów giełdowych (zwyczajów, po­
rządku giełdowego itd.) przez urzędowe biuro obra­
chunkowe giełdy (§§. 9 aż do I I  ustawy), podatek 
opłacać m ają obie strony kontraktujące, przeż^przy- 
lepianie znaczków stęplowych, reprezentujących po­
łowę kwoty podatku, na wykazie (arkuszu obra­
chunkowym) obrotów rozliczyć się mających, który 
przedstawia się biuru obrachunkowemu.

Jeżeli na podstawie stwierdzenia (doniesienia) 
biura obrachunkowego, że co do pewnego podania 
w arkuszu obrachunkowym zawartego, brakuje od­
powiedniej pozycyi wymienionej strony kontraktu­
jącej, druga strona kontraktująca poda później po- 
zycyę brakującą, natenczas strona, która to podanie 
wniosła, uścić m a ciężącą na niej połowę kwoty 
podatku przez przylepienie na arkuszu obrachunko­
wym znaczków stęplowych tę kwotę przedstaw ia­
jących.

Znaczki stęplowe przylepiać ma ten, który ar­
kusz obrachunkowy podaje, a to po przedniej stronie 
onegoż na lewym brzegu od góry. Biuro obrachun­
kowe winno na każdym znaczku stęplowym wycisnąć 
pieczęć barwy w §. 15 oznaczonej, zawierającą n a­
zwę tegoż biura obrachunkowego; pieczęć ta wy­
ciśnięta powinna być tak, żeby część odcisku leżała 
na znaczku stęplowym a druga część na arkuszu 
obrachunkowym.

§. 17.

Pod względem adresów  do objęcia lub dostawy 
papierów, które na podstawie obrachunku mają być 
zapłacone, wydają się następujące postanowienia:

I . Adresy, z klóremi wystawca arkusza obra­
chunkowego s a m  papiery nabywa, są wolne od 
stępia.

2. Jeżeli wystawiciel arkusza obrachunkowego, 
podając interes do obrachunku w celu dostawy pa­
pierów, które mają być zapłacone, podaje adres 
osoby (firmy) prawnie różnej od niego, winien tenże 
nadto opłacić jeszcze podatek według przepisu §. 20 
od nowego (bezpośredniego) interesu obrotowego, 
a to przez ostęplowanie rachunku (przekazowego), 
który m a być do adresu przytwierdzony lub dołą­
czony.

3. Jeżeli adres celem dostawy papierów przez 
biuro obrachunkowe wydany a dla podawcy arkusza 
obrachunkowego przeznaczony, przekazany będzie 
na inną, prawnie różną od niego osobę, będącą lub 
nie będącą uczęstnikiem obrachunku.! »natenczas 
każdy taki akt przekazowy jako nowy (bezpośredni) 
interes obrotowy, podlega podatkowi obrotowemu, 
który według przepisu §. 20go opłacić m a rzeczy­
wisty dostaw ca przez ostęplowanie rachunku, który 
ma wystawić i do adresu przytwierdzić lub dołączyć.

Adresy wydawane przez biuro obrachunkowe 
do papierów, które m ają być dostawione, jakoteż 
rachunki na podstawie tych adresów  wygotowane, 
są wolne od stępia (§. 35 ustawy).

O ile przekazanie następuje na podstawie in te­
resu podlegającego zaciągnięciu do rejestru lub 
uwolnionego od podatku, stosować się m ają posta­
nowienia §. 22go.

§- 18.

Niezamieszczenie interesu giełdowego w §. 9 
ustawy oznaczonego, w arkuszu obrachunkowym, 
mianowicie w skutek kompensaty interesu niezawiśle 
od obrachunku albo z powodu opodatkowania in te­
resu na obrachunef zawartego, w taki sposób, jak 
interes gi ddowy bezpośredni lub jak inny interes, 
karane będzie jako ukrócenie podatku w myśl 
§. 25, 1. 1.

Jeżeli doniesienie wydane przez biuro obra­
chunkowe zostanie zagodzone w terminie przepisa­
nym w Porządku obrachunkowym (§. 16, ustęp 2 
i §. 17), nie stosują się postanowienia §. 25 ustawy.

§• 19-
Jeżeli w interesach giełdowych, które wyrów- stry- 

nane być m ają przez publiczne biuro obrachunkowe czji“,ele 
giełdy tutejszo-krajowej, przedkładającymi są strę- l®wl- 
czyciele handlowi, wykazy ich są uwolnione od po­
datku (§. 9, ustęp 2 ustawy). Lecz dobrodziejstwo 
to ograniczone jest do tych wykazów stręczycieli 
handlowych, zapomocą których przyjęta i dostar­
czona być m a ta sama ilość papierów tego samego 
rodzaju po tych samych kursach.

Odnośne przedłożenia wnosić należy do biura 
obrachunkowego na arkuszach obrachunkowych od­
miennej barwy.
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§. 20.

W  interesach giełdowych, załatwiony cli bez po­
średnictwa urzędowego biura obrachunkowego (in­
teresa bezpośrednie § . 1 2  ustawy), podatek opłacany 
być ma przez przylepienie znaczków stęplowych na 
rachunku, który według §. 12go ustawy, dostawca 
papierów wydaje temu, który je ma odebrać.

Rachunki takie (noty podatkowe) mają zawie­
rać: nazwiska stron kontraktujących, rodzaj i ilość 
papierów, które były w obrocie, tudzież umówioną 
cenę.

Postanowienie to nie stosuje się do interesów 
premiowych, na giełdzie bezpośrednio zawartych, 
od których stosownie do §. 13go ustawy podatek 
uiścić należy przez przylepienie znaczków stępło- 
wych w rejestrze. Lecz noty, tyczące się takich 
interesów, opatrzyć należy stosownie do §. 9go 
niniejszego rozporządzenia dopiskiem, stwierdzają­
cym uiszczenie podatku w rejestrze.

Gdy interes giełdowy bezpośredni zawarty jest 
za pośrednictwem stręczyciela handlowego, w takim 
razie stosownie do §. 35go ustawy, odnośne karty 
umowne nie podlegają opłacie stęplowej, przepisanej 
w §. 13 ustawy z dnia 29. lutego 1864, Dz. u. p. 
Nr. 20.

Na każdym znaczku stęplowym trzeba

albo napisać nazwisko (firmę) wystawiciela 
rachunku, a pod tym względem dostatecznem jest, 
gdy część nazwiska (firmy) przechodzi przez każdy 
znaczek, druga zaś część leży w tym samym wierszu 
na innych znaczkach lub na dokumencie;

albo wycisnąć pieczęć barwy w §. 15 ozna­
czonej zawierającej nazwisko (nazwę finny) wysta­
wiciela; pieczęć ta wyciśnięta być powinna tak, 
żeby część pieczęci leżała na znaczku a część na 
dokumencie.

Przylepiać znaczki i odejmować im wartość 
należy przed doręczeniem rachunku.

§. 2 1 .

W  interesach reportowych jako bezpośrednie 
interesa giełdowe zawieranych i w prolongacyach 
tychże,

jakoteż w umówionych bezpośrednio pomiędzy 
stronam i kontraktującemi prolongacyach interesów 
reportowych drogą obrachunku zawartych,

dający w report ma być w myśl §. 12 ustawy 
uważany za dostawcę i przeto jest obowiązany wy­
dać biorącem u w report rachunek (prolongacyjny) 
według §. 20go ostęplowany.

Go do dostawy zwrotnej papierów z interesu 
reportowego dającemu w report, postanawia się co 
następuje :

Jeżeli taką dostawę zwrotną wyrównywa urzę­
dowe biuro obrachunkowe giełdy tutejszo-krajowej. 
dostawa taka podlega podatkowi obrotowemu i tenże 
m a być uiszczony według postanowień §. 16.

Jeżeli zaś dostawa zwrotna z interesu reporto­
wego następuje nie przez urzędowe biuro obrachun­
kowe giełdy, natenczas stosownie do §. 2, ustęp 5 
ustawy dostawa taka jest uwolniona od podatku, 
lecz tylko w tym razie, jeżeli zwrót następuje w u- 
mówionym terminie, rachunek w tym względzie 
wystawiony opiewa na dającego w report i opa­
trzony jest dopiskiem „dostawiono zwrotnie z inte­
resu reportowego“.

§. 2 2 .

Za dostawę w duchu §§. 1 2go i 13go ustawy 
uważać należy także każdy przekaz papierów, które 
m ają być objęte, na inną osobę (firmę), prawnie 
różną od przekazującego (§§. 16 i 17 ustawy) i 
w przypadku tym przekazujący uważany być ma za 
dostawcę.

Przekazujący winien jednocześnie z wydaniem 
przekazującego polecenia wykazać opodatkowanie 
interesu, który zawarł z wymienionym odbiorcą pa­
pierów (adresatem), o ile interes ten podlega według 
ustawy podatkowi obrotowemu. W  tym celu winien 
rachunek (notę podatkową) wysławiony co do osta­
tniego interesu i ostęplowany według §. 20 lub, 
jeżeli interes podlega obowiązkowi zaciągnięcia do 
rejestru, opatrzony szczegółami rejestrowymi, aktóiy 
można także napisać na poleceniu przekazującem, 
oddać razem z poleceniem przekazującem osobie, 
której poleca się dostawę papierów.

Osoba, której dostawa została polecona która 
rzeczywiście dostawia papiery, m a także wykazać 
przy dostawie opodatkowanie interesu zawartego 
między nią a przekazującym. W  tym celu winna 
odbiorcy papierów oddać razem z tymi papierami 
i z notą przekazującego w ustępie powyższym ozna­
czoną, rachunek wystawiony co do ostatniego inte­
resu i ostęplowany według §. 20go lub opatrzony 
szczegółami rejestrowymi.

Jeżeli dostawa zwrotna następuje z interesu 
reportowego, stosuje się postanowienie §. 2 Igo,  
ustęp ostatni.

Postanowienia poprzedzające stosują się odpo­
wiednio do każdego dalszego przekazania, jakie po 
pierwszem nastąpi.

Przeka­
zania 

w inte­
resa cli 

giełdo­
wych 

bezpo­
średnich.
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Interesa
poza
giełdą

zawarte.

§. 26.

W e wszystkich innych interesach kupna i sprze­
daży, tudzież w interesach dostawnyeb, zawarły eh 
poza giełdą za współudziałem kupca (remisyera), 
który z zawodu handluje papierami- (g. 1"5 ustawy), 
powinność opłacenia podatku wypełnia się w spo­
sób następujący:

1. Jeżeli tylko jedna ze stron kontraktujących 
jest kupcem  papierów, uiszcza go tenże w całości 
przez przylepienie w rejestrze znaczków stęplowyclp' 
przedstawiających całkowitą kwotę podatku.

2. Jeżeli także i druga strona kontraktująca 
jest kupcem papierów, obow.ązek uiszczenia całego 
podatku cięży w ąpbsób w poprzedzającym ustępie 
przepisany zwyczajnie na dostawiającym, gdy zaś 
idzie o interesa premiowe, w których się premii 
odstępuje lub które zostają cofnięte, sam tylko bio­
rący premię.

3. W  razie przekazania dostawy lub odbioru 
z interesów na wstępie wzmiankowanych, stosują 
s-ię odpowiednio postanowienia §. 22%q.",

§• 23.

Jeżeli w interesach giełdowych bezpośrednich 
dostarcza papiery instytut kredytowy, któremu to 
jest poruczone, rachunek stęplowany, o którym jest 
mowa w g. 20 aż do 22go, może być na zasadzie 
osobnego pozwolenia Ministerstwa skarbu wysta­
wiony 1 doręczony przez ten instytut kredytowy.

§• 24.

W  interesach reportow yclng. 14 ustawy) poza 
giełdą zawartych, podatek opłacany być ma przez 
ostęplowanie rachunku, który dłużnik (dający w re ­
port) daje wierzycielowi, >albo, jeżeli nie wystawia 
się takiego rachunku, przez ostęplowanie dokumentu 
(ceduły składowej, karty zastawnej, kwitu depozyto­
wego), który wystawia wierzyciel (biorący w report) 
po odebraniu papierów.

Dokumenty te  stępłuje się przez przylepienie 
znaczków st^plowych i odjęcie im wartości, a w tym 
względzie stosują się odpowiednio postanowienia 
§. 20go.

Postanowienia §. 2 Igo,  tyczące się dostawy 
zwrotnej i zamiany papierów danych w report w in­
teresie giełdowym bezpośrednim stosują się odpo­
wiednio do interesów reportowych zawartych poza 
giełdą.

§. 25.

W  interesach kupna i sprzedaży, tudzież w in­
teresach dostawnych, poza giełdą za pośrednictwem 
stręczyciela handlowego zawieranych (§. 21 ustawy), 
podatek opłaca się przez użycie znaczków stęplo- 
wych, przedsfawiających połowę kwoty podatku, do 
każdej z obu kart umownych, które stronom mają 
być doręczane.

Stręczycielowi handlowem u służy w myśl 
§. 2 Igo ustawy regres do stron.

Stępluje się przez przylepienie znaczków stę- 
plowych i odjęcie im wartości a pod tym względem 
stosują się odpowiednio postanowienia §\ 20go 
w ten sposób, że w przypadku, o którym jest mowa 
w artykule 73, ustęp 3 ustawy z dnia 4. kwietnia 
1875, D z.u .p . Nr. 68, przylepienie zn a c^ ó w  stęplo- 
wych i odjęcie im wartośei 'nastąpić powinno zanim 
strony podpiszą karty umowne.

Rachunek, który w interesach oznaczonych 
w ustępach poprzedzających wystawia dostarczyciel, 
jest wolny od sttpla, jeżeli w nim przytoczona jest 
karta umowna stęplowaika (§. 35 ustawy).

§. 27.

R ejestr, w  którym  zaprotokołow any hand larz  Rejestr, 
pap ierów  zapisyw ać m ą zaw arte in te resa  kupna i 
sprzedaży lub in te re sa  dostaw ne (§§. 15 i n. ustawy) 
zaw ierać m a :

1. liczbę b ieżącą roczną zapisanego in te resu ;

2. datę  (dzień, m iesiąc  i rok)
a) zap isan ia  do re jestru .
b) zaw arcia in teresu ,
c) dokonania interfesu;

3. papiery, które były w  obrocie, ich rodzaj 
(gatunek)* tudzież ilość sztuk i sum ę im ienna p a ­
p ierów  pod ług  tego, czy ' ilość sztuk, czy sum a 
im ienna m a służyć za podstaw ę do obliczenia je ­
dnostki, nakoniec, jeże li to jes t in teres clostawny, 
także w arunk i in te resó w ;

4. cenę k u p n a  a w zględnie sprzedaży ; rubrykę 
tę w ypełniać należy tylko wtedy, gdy za*p;adstawę 
do obliczenia podatku  służy obró t p ieniężny;

5. ilość jednostek  in te resem  objętych;

6. rubrykę na  znaczki gtęplowe p rzedstaw ia­
jące  kw otę p o d a tk u j

7. w edług .okoliczności rubrykę na  uwagi.
Znaczkom  stęplow ym  należy odjąć w artość

w sposób przep isany  w  §. 20 , to jes t przez n ap isa ­
nie na  n ich  lub w yciśnięcie pieczęci.

R e jestr układąp należy podług w zpru  A . Ru- Wzórzi 
brykę 2 c w ypełnia się tylko wtc.dy, gdy chodzi 
o inleres dostaw ny. Do in teresów  dostaw nych wol-
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no utrzymywać osobny rejestr, a w tym razie 
reje'Sira do interesów kupna i sprzedaży nie m ają 
rubryki 2 c.

§. 28.

Prośby na zasadzie §. 17go, ustęp 3 ustawy o 
uwolnienie od utrzymywania rejestru lub o dozwolę* 
nie ulg co do tego obowiązku, w nosii należy do 
Władzy w § . 1 2  oznaczonej, opatrzone przepisanym 
stęplem.

Gdy idzie o uwolnienie od obowiązku utrzy­
mywania rejestru, dołączyć należy świadectwo jako 
ziszcza się warunek tego dobrodziejstwa w §. 17, 
ustęp 3 ustawy przepisany, które wystawione być 
ma przez zarząd dotyczącej giełdy, wizowane przez 
komisarza giełdowego i według przepisów ostęplo- 
wane.

Gdy idzie o ulgi co do obowiązku utrzymywa­
nia rejestru, wykazać należy wiarogodnie powody 
za tem przemawiające, mianowicie mniejsze roz­
miary interesów petenta.

Uwalnianie od obowiązku utrzymywania reje­
stru należy do W ładzy skarbowej krajowej, dozwa- 
nie ulg co do tego obowiązku, dp Ministerstwa 
skarbu.

§. 29.

W  rejestrze zapisywać należy tylko te interesa. 
od których handlarz papierów, obowiązany do utrzy­
mywania rejestru, opłacać ma podatek przez przy­
lepienie znaczków stęplowych w rejestrze. Intere­
sów reportowych nie zapisuje się w rejestrze.

Interes należy zapisać w rejestrze a obowiązku 
opłacenia podatku dopełnić przez przylepienie 
znaczków stęplowych w tymże rejestrze, gdy cho­
dzi o interesa kupna i sprzedaży, zwyczajnie naj­
później trzeciego dnia po zawarciu interesu.

Gdy chodzi o interesa dostawne, rubryki 1, 
2 a  i i  i 3. wypełnić należy niezwłocznie po zawTar- 
ciu interesu ; zapisanie zaś interesu w innych rubry­
kach i przylepienie znaczków stęplowych, przedsta­
wiających całkowite kwoty podatku, pow.nno nastą­
pić najpóźniej trzeciego dnia po dokonaniu interesu.

Go do interesów premiowych pomiędzy han­
dlarzami papierów, interes powinien być niezwłocz­
nie po zawarciu zapisany w rubrykach 1, 2 a i b i 3 
rejestrów obu kontraktujących. Zapisanie interesu 
w innych rubrykach rejestrów obu kontraktujących 
nastąpić powinno najpóźniej na trzeci dzień po­
wszedni po wykonaniu interesu a względnie co do 
interesów premiowych po cofnięciu interesu lub 
odstąpieniu premii.

W  tymże samym term inie winien kontraktu­
jący, który według § . 1 3  ustawmy lub według §. 26

rozporządzenia ma 'obowiązek opłacenia podatku, 
przylepić W'śwoim rejestrze znaczki stęplow ^l przed­
stawiające całkowitą kwetę podatku i odjąć im 
wartość.

Jeżeli interesa premiowe wyrównane być mają 
przez urzędowe biuro obrachunkowe giełdy tutejszo- 
krajowei, należy wprawdzie zapisać je także w reje- ■ 
strze, lecz podatek uiszcza się nie w rejestrze, lecz 
w sposób przepisany w §. 9 ustawy a uiszczenie go 
notuje się przy dotyczącej pozycyi rejestru dopis­
kiem: „dostawiono drogą obrachunku“ '

§. 30.

Zapisywanie oddzielnie interesów kupna i 
sprzedaży w taki sposób, żeby po jednej stronic 
mieściły się pod liczbami bieżącemi rocznemi in te­
resa kupna, po drugiej zaś stronie pod osobnemi 
liczbami bieżącemi ' rocznemi interesa sprzedaży, 
jest dozwolone.

Naczelna W ładza skarbowa pierwszej instancy: 
(§. 12) może handlarzowi papierów pozwolić na 
utrzymywanie jednocześnie kilku rejestrów  podług 
rozmaitych gałęzi interesów, na przykład do intere­
sów kupna, interesów sprzedaży lub do interesów 
kasowych bieżących, do interesów korespondeeyj- 
nych, do interesów z handlarzami papierów itp.

Każdy z tycli rejestrów  powinien mieć dokła­
dne oznaczenie, wyrażające do jakich interesów jest 
przeznaczony i w każdym zapiski zaczynać się po 
winny od liczby 1.

W ładza skarbowa krajowa może także do­
zwolić. uLrzymywania rejestrów  różniących się na­
wet formą zewnętrzną od wzoru A,  byle tylko czy­
niły zadość innym wymaganiom §. 27go.

§• 31.

Rejestrów, których już używa się do uiszczania 
podatku obrotowego według ustawy z dnia 18. wrze­
śnia 1862 wolno używać nadal do uiszczania po 
datku według ustawy z dnia 9. m arca 1897. Nie 
potrzeba do tego osobnego pozwolenia W ładzy skar­
bowej. Lecz miejsce, w którem rozpoczynają się 
wpisy podlegające tej ostatniej ustawie, oznaczyć 
należy w sposób uderzający.

§. 32.

Rejestr, którego wszystkie karty oznaczone 
być m ają liczbami bieżącemi, przedstawić należy 
urzędowi stępłowemu (urzędowi podatkowemu głó­
wnemu, urzędowi podatkowemu, w W iedniu urzę­
dowi stępłowemu głównemu lub kasom skarbowym 
i sądowo-depozytowym) do uwierzytelnienia, który 
winien zanotować przeznaczenie rejestru, nazwisko 
(firmę) handlarza papierów, dla którego j«st prze­
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znaczony, ilość kari, tudzież dzień, miesiąc i rok 
uwierzytelnienia a wrasjteie prłeciągnąć rejestr 
sznurem, którego końce przycisnąć należy pieczęcią 
urzędową.

§• 33.

Jeżteliby przepisom §. 26go uchybiono tylko 
pod tym względem, że nabywca zamiast sprzedawcy 
opłacił podatek, ponieważ według zachodzących 
okoliczności nabywca nie mógł mieć powodu do 
mniemania, że drugi kontraktujący jest handlarzem  
papierów, nie będzie wymierzana kara za nieopłace­
nie podatku.

§. 34.

Jeżeli Bank austryacko-węgierski m a dostar­
czyć papierów w interesie giełdowym bezpośredn.m 
(§§. 12 i 13 ustawy), podatek op łapć m a odbiorca 
papierów a to przez ostęplowanie potwierdzenia, 
które winien doręczyć Bankowi austryacko-węgier- 
skiemu (§. 22, 1. 2 ustawy).

Jeżeli interes obrotowy, według § . 1 4  ustawy 
opodatkowaniu podlegający, zawiera się z Bankiem 
austryacko-węgierskim, podatek opłacić rna dłużnik 
(biorący w report) przez ostęplowanie rachunku, 
który doręczyć m a Bankowi austryacko-węgierskiemu 
(§.-20, 1. 3 ustawy).

Jeżeli interes obrotowy, według §§. 15 i 16 
ustawy opodatkowaniu podlegający, zawiera się 
z Bankiem austryacko-węgierskim, podatek opłacić 
m a drugi kontraktujący, bez względu, czy tenże jest 
4zy nie jest handlarzem  papierów, tudzież czy jest 
nabywcą czy sprzedawcą, a to przez ostęplowanie 
kwitu, który Bankowi austryacko-węgierskiemu ma 
doręczyć na otrzymane papiery a względni' na otrzy­
m aną walutę.

Dokumenty w ustępach poprzedzających ozna­
czone stępluje się przez przylepienie znaczków stę- 
plowyęh i odjęcie im wartości a w tym względzie 
stosują się odpowiednie postanowienia §. 20go.

§. 35.

Interesa z W ładzami rządowemi i urzędami 
jako stroną kontraktującą z'awierane, przy odpowie- 
dniem zastosowaniu §. 34go, podlegają tylko po­
datkowi przypadającemu od drugiej strony kontraktu­
jącej (§. 23 ustawy).

§■ 36.

Udzielanie pozwolenia na zasadzie §. 8go, 
ustęp 3 ustawy, żeby w takim razie, gdy dostawa 
sprzedanych papierów zlecona jest instytutowi kre­

dytowemu, ten instytut kredytowy otrzymujący kle­
cenie, opl&«al podatek, zastrzeżone joät’Minislorstwu 
skarbu. W  przypadku tym — o ile podatek nie ma 
być uiszczany bezpośrednio (§. 40) — instytut k re­
dytowy ma wystawić i doręczyć rachunek ostęplo- 
wany, w §§. 20  aż do 22 oznaczony. Jeżeli takie 
zlecenie dostawy następuje na podstawie interesów 
podlegających obowiązkowi zaciągnięcia do rejestru, 
natenczas, o ile chodzi o 'uteresa premiowe, zaciąga 
się takowe do rejestru strony (firmy), dająoej zlece­
nie z dopiskiem, że podatek opłacił instytut kredy­
towy, otrzymujący zlecenie, w innych przypadkach 
nie trzeba zaciągać do rejestru strony dającej zle­
cenie.

Udzielanie pojedynczym instytutom kredyto­
wym (zakładom i firmom) na zasadzie §. 15go, 
ustęp 4 ustawy, pozwolenia, żeby od interesów, 
od których według ustępu 3 powyższego paragrafu 
druga strona kortraktu.jąca miałaby podatek opłacić., 
same opłacały podatek w sposób w drugim ustępie 
oznaczony, zastrzega się Ministerstwu skarbu.

§• 37.

Znaczek stęplowy uważa się za nieistniejący 
a dokument, na którym jest przylepiony, za nieostę- 
plowany :

1. jeżeli brakuje części znaczka stęplowego;

2. jeżeli części znaczka stęplowego są rozer 
wane i zlepione, bez względu, czy należą do tego 
samego znSgzka. czy n ie 'Y

3. jeżeli zamiast znaczków stęplowych, w 1 5 
opisanych użyto innych, albo, jeżeli znaczek stę- 
piowy jest nie według przepisu umieszczony na do­
kumencie stęplowi podlegającym i jeżęli wartość 
nie jest mu odjęta (§. 24  ustawy i §. 14 rozporzą­
dzenia z dnia 28. m arca 1854, Dz. u. p. Nr. 70).

§• 38.

Gdy kto znaczek stęplowy (§. 15) podrabia, 
fałszuje lub znaczek stęplowy z jednego arkusza na 
drugi przenosi, albo papier opatrzony znaczkiem 
stęplowym podrobionym, sfałszowanym lub przenie­
sionym, komu innem u odstępuje lub sprzedajsj do 
czynów takich i w ogóle do wykroczeń przeciwko 
ustawie i rozporządzeniu niniejszemu popełnionych 
lub usiłowanych ze znaczkami stęplowemi lub ze 
względu na odjęcie wartości znaczkom stęplowym, 
stosować należy odpowiednio do istoty przypadku 
postanowienia ustawy karnej powszechnej, §. 88go 
ustawy o należytościach z dnia 9. lutego 1850, Dz.
u. p. Nr. 50, i ustawy karnej o przestępstwach 
skarbowych (§. 24 ustawy i §. 17 rozporządzenia 
z dnia 28. m arca 1854, Dz. u. p. Nr. 70).

Stęplo- 
wanio 

niezgo­
dne 

z prze­
pisami.

Kary.
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Wy-
miana.

Opłaca­
nie

podatku
bezpo­

średnio.

§. 39.

Znaczki stęplowe do podatku obrotowego, gdy 
się staną nieużytecznemi, jeżeli nie są uszkodzone 
i nie m ają na sobie śladów dokonanego już użycia, 
mogą być wymienione za inne znaczki stęplowe 
podatku obrotowego.

Również znaczki stęplowe podatku obroto­
wego, użyte już do arkuszy obrachunkowych i in­
nych dokumentów, mogą być wymienione za inne 
znaczki stęplowe podatku obrotowego, jeżeli konsy- 
gnacye nie były podane do biura obrachunkowego 
a użyte do innych dokumentów, jeżeli takowe nlę 
są całkowicie wygotowane i okoliczność ta daje się 
wyraźnie rozpoznać, znaczki zaś stęplowe do tych 
konsygnacyj i dokumeptów użyte, nie m ają śladów 
uszkodzenia lub dawniejszego użycia (§. 24 ustawy 
i §. 16 rozporządzenia z dnia 28. m arca 1854, Dz.
u. p. Nr. 70.

2. O o p ł a ć a n i u  p o d a t k u  b e z p o ś r e d n i o .

§• 40.

Udzielanie pozwolenia do opłacania podatku 
bezpośrednio na zasadzie §. 8go, ustęp 2 ustawy 
zastrzega się Ministerstwu skarbu.

Zakłady i osoby (firmy) chcące uzyskaj to do­
brodziejstwo, winny podawać prośby ostępiowane 
do W ładzy skarbowej naczelnej pierwszej instancyi 
(§. 12) lub bezpośrednio do Ministerstwa skarbu. 
Prośby zakładów kredytowych i osób (firm) zawie­
rać m ają dokładny opis urządzenia książek handlo­
wych petentów, tyczących się obrotu papierów i 
nadto podawać winny wszelkie okoliczności służące 
do uzasadnienia prośby.

O pozwolenie do opłacania podatku bezpośre­
dnio prosić m ają ponownie także te zakłady i osoby 
(firmy), które otrzymały już takie pozwolenie od­
nośnie do podatku opłacanego według ustawy z dnia
18. września 1892, Dz. u. p. Nr. 172.  W  przypad­
kach takich zamiast dokładnego wygotowywania 
prośby, można powołać.! .się na podaną w swoim 
czasie prośbę o dozwolenie opłacania podatku bez- 
średnio.

§. 41.

Przyjmowanie sumy ugodnej lub ryczałtowej 
podatku obrotowego miejsca mieć nie może.

B iliń sk i r. w.

(P o ln isch .) 223
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Za łaczka  A,Ł J

podająca warunki zawierania interesów  na g iełdzie w iedeńskiej pod względem jednostk i dla 
papierów na tej giełdzie notowanych.

N a z w a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N a zw a  p a p i e r ó w Jednostka gieł 
dowa wynosi:

A. D ług państw a ogólny. A k cy e  k o le jo w e  p r z e s tę p lo w a n e
n a  o b l ig a c y e  d łu g u  p a ń s tw a .

R enta papierowa maj-listopad . . . . 5.000 zł. w. a. Kolei Elżbiety . . . 200 zł. m. k. za szt. 25 sztuk
„ „ luty-sierpień . . . . 5.000 , detto Linz-budjej. . 200 zł. w. a.

Renta srebrna s ty ezeń -lip iec .................. 5.000 zł. srebr. srebrem za szt. 25 ,

, „ kwieeień-październik . . 5.000 „ detto Salzb.-tyr. . . 200 zł. w. a.
srebrem za szt. 25 „

Losy z r. 1 8 5 4 ............................................ 2.500 z ł. m. k.
Kolei galic. Karola Ludwika . . . . „ 25 „

„ , „ 1860 po B00 zł............................. 2.500 zl’. w. a.
„ „ 1860 po 100 zł............................. 2.500 , O b l ig a c y e  p ie r w s z o r z ę d n e  k o le i

n a  rz e c z  p a ń s t w a  n a b y ty c h  (lu b
„ „ „ 1864 po 100 zł............................. 2.500 „ o b l ig a c y e  p ie r w s z o r z ę d n e  p rz e z
„ „ , 1864 po 50 zł............................... 2.500 „ R z ą d  do s p ł a c e n ia  o b ję te ) .

Listy zastawne dóbr p a ń s tw a .................. 25 sztuk Kolei Albrechta pierwsz. 300 zł. 5%  . . 
detto 200 zł. 5%  
detto 200 zł. 4%  . .

5.100 z ł. srebr.
5.000 zł. złotem
5.000 zł. w. a.

B. D ług państw a królestw  i  kra­ Kolei zach. czes. s r e b r e m ...................... 5.000 zł. srebrem
jów  w Badzie państwa reprezen­

detto z ło te m ..........................
detto kor...................................

10.200 marek
10.000 K.

towanych.

Austr. renta złota 4°/0 ............................... 5.000 zł. złotem Czerniowce-Nowosielica (buk. kol. lok.) . 10.000 „
„ „ koronowa 4%  . za gotówkę 10.000 K. Kolei lok. Eisenerz-Vordernberg (roz. szt.) 5.000 zł. w. a.
„ „ „ na koniec mies. 10.000 „ detto z r. 1892 200 i 1000 zł. 5.000 „
,, „ wkład, wolna od p. p o 200Kr. 10.000 „ Kolei Elżbiety 600 i 3000 Mk. za20oMk. . 10.200 marek

K o le jo w e  z a p is y  d łu g u  p a ń s tw a . 400 i 2000 „ .  200 „ . 10.200 „n M 77 7; 71
Kolei Franciszka Józefa em. 1884 . . . 5.000 zł. srebrem

Kolei A lbrechta 4%  w srebrze . . . . 5.000 zł. w. a. Kolei galic. Kar. Ludwika em. 1890 4%  . 5.000
Kolei Elżbiety uwol. od p. (roz. szt.) za 

100 zł. w zł. 4 % .................................... 5.000 zł. złotem Kolei lok. Lublana-Stein 200 i 1000 zl. . 5.000 zł. w. a.

Kolei Franciszka Józefa w srebrze . . . 5.000 zł. srebrem Lwow.-czern.-jas. S. k. em. 1894 . . . . .5.000 „

Pilz.-brzeż. w w. a. uwoln. od p. 200 i Sp. kolei lok., austr. (roz. szt.) za 200 K. 10.000 K.

10ÜO zł. za 100 zł. w. a......................... 5.000 zł. w. a. Morawsk. kolei gran. 4%  w wa -̂ kor. . . 10.000 „

Kolei Rudolfa w koronach (roz. szt.) . . 10.000 K. Morawsk. Śląsk, kolei centr. w kor. . . 10.200 K.
Kolei przedarulariskiej w koronach 400 i Pilz.-brzeż. nw. od p. za 150 zł. srebr za

2000 Kr. . . . . . . . . . . 10.000 „ 100 zl. p a p ............................................ 5.100 z ł. srebr.
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N azw a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N azw a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Kolei Rudolfa (dobra sk. s o l .) .................. 5.000 zł. złotem Pożyczka krajowa gór. austr. z r. 1887 . 5.000 zł. w. a.
detto era. 1884 ...................... 5.000 zł. srebrem Pożyczka kol. kraj. styryj. S, I. z r. 1891 5.000 „

Kolei przedarulańskiej era. 1884 . . . 1 detto detto S. II. z r. 1893 5.000 „
detto detto S .III. z r. 1895 5.000 „

0 .  D łu g  p a ń s t w a  k r a j ó w  k o r o n y Pożycz, kraj. tyr. z r. 1895 za 200 K. 4»/0 10.000 K.
w ę g i e r s k i e j . Sp. reg. wód w doi. Temes-Bega po 1000 zł. 5.000 zl. w. a.

Węg. renta złota 4°/0 po 10,000 zł. za got. 5.000 zł. złotem detto detto (rozm. szt.) 5.000 „
17 71 71 . . . • ♦ ■  77 57 5.000 ,, detto detto em. 1897 „ 10.000 K.

„ . . . .  na ton . mies. 5.000 Pożyczka gm. m. Uście n. Ł....................... 5.000 zł. w. a.
„ „ w koronach 4°/0 • ■ za got. 10.000 K. detto detto detto l 8ó4‘‘4o/o 5.000 „
„ „ „ . . na kon. mies. 10.000 „ delto delto B e r n a ........................... 5.000 „
„ pożyczka kol. rząd. w złocie . . . 5.000 zł. zlotem detto detto Berna z r. 1883 . ą.tfoó
„ 'detto w srebrze . . 5.000 zł. srebrem detto detto Budapesztu z r. 1890 . 5.000 „
„ oblig. rząd. kol. wscb. z r. 1B76 . 5.000 zł. zlotem detto detto Budjejowic . . . . 5.000
„ oblig. wyk. reg. szynk....................... 5.0b0 zł. w. a. detto detto Budjepwfc 1893 5.000 ,
„ oblig. p. rz. w zł. na reg. Żel. br. . 12 00C K. detto detto G o ry c y i ...................... 5.000 „
„ pożyczka prem iow a........................... 2.500 z.l. ii . a. detto detto Gorycyi z i\ 1886 5.000 „
„ detto po 50 zł. w. a. . 2.500 „ detto m iasta G r a c u ...................... 5.000 „

oblig. prem. reguł. C i s y .................. 2.500 „ detto m iasta Lwowa . . . . 5.000 „
Kroac.-slaw. hip. oblig. wykup. gr. . . . 5.000 zł. ». a. ' detto m iasta Pilzni z r. 1886 . . . 5'.M)0

„ obi. ind. za reg. szynk. u. od p. 5.000 detto m iasta-Sm ichow a......................

D . O b l i g a c j e  i n d e m u i z a c y j n e . detto m iasta Cieplic z r. 1887 . . . 5.000 „

Kroackie i s la w o ń s k ie ...................... 4°/0 4>.0Ó0 zł. w. a. detto m iasta Tryestu z r. 1865 . . . 5.000

W ęgierskie........................................ 4% 5.000 • , detto m iasta Tryestu z r. 1879 . . - 5.000 „

detto m iasta Tryestu i jego Izby hand. 5.000 „
E . Inne pożyczki publiczne. delto gminy m iasta W iednia . . . 5.000 „

Bośniacka pożyczka k r a jo w a .................. 10.000 K. detto detto (sreb. 1. zlt.) 5.000 zł. złotem
Losy reguł. D u n a ju ................................... 2.500 zï. f !  a. detto detto z r. '1894 4%  w kor. 10.000 K.
Pożycz. detto z r. 1878 . . . 5.000 zł. w. a. '*£’oeyfczka prem.' gm. fn. Wiednia z r. 1874 2.500 z.ï. w. a.
Pożyczka na wied. zak. kom...................... 10.000 K. Pożyczka miasta Z a d a r u ........................... 10.000 K.
Pożyczka kraj. buk. 4%  w kor . . . 10.000 „ Pożyczka na bud. gieł. wied...................... 5.000 zł. w. a.
Oblig. propin. bukow ińsk ie .................. 5.000 zł. w. a. detto detto zboż. i mącz. 5.000 „
Pożycz, krajowa dalmatyńska z r. 1883 . 5.000 , Renta włoska ............................................. 10.000 lir. cap.

detto detto z r. 1886 . 5.000 Bułgar, poż. hip. kol. żel. rząd. z r. 1889 5.000 zł. zlotem

detto fund. amel. z r. 1893 . 10.000 K. detto detto detto z r. 1892 5.000

detto galicyjska z r. 1873 . 5.000 zł. w. a. Serbska pożyczka p r e m io w a .................. 25 sztuk 1

detto detto z r. 1893 . 10.000 K. Turecka pożyczka kol. żel. za got. . . . 25 „
Oblig. galic. propin. z r. 1889 .................. 5.000 zł. w. a. detto detto na kon. mies. 25 „
Pożyczka krajowa gorycka z r. 1888 . . 5.000 „ Turecki konw. dług państw a serya A  . . 500 f. szt..

detto kraińska z r. 1888 . . 5.000 „ 71 Tl 77 77 7! J-> ' 500 „
detto morawska z r. 1890 . 5.000 „ O» 77 J7 » 7> 500 ,
detto doi. austr. z r. 1896 . 5.000 „ 71 77 77 * " D  * * 500 ,

223*
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N a z w a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N azw a  p a p ie r ó w ! Jednostka gieł­

dowa wynosi:

F. L isty  zastawne.
Kasy oszczęd. hermanszt. 10°/0 pr. . . .

detto 6°/0 pr. . . .
5.000 zl. w. a.
5.000 „

Banku anglo-ausfr. 30 1. los. 4 1/2(,/0 5.000 zł. w. a detto III. em. . 5.000 „
Zakładu kred. ziem. aust. pow. 50 1'. 4°/0 . 5.000- „ detto IV. em. . . . 10.000 K.

detto oblig. prem. em. 1880 3°/0 . 5.000 „ Zakładu kred. ziem. istryjsk., w. a. . 5.000 zl. w. a.
detto detto em. 1889 3°/0 . 5.000 „ Zakładu hip. kraj. karyntyj......................... 10.000 K.

Banku hipot. czeykiego 5 % ...................... 5.000 Banku hip, kraj. kroac. slaw...................... 5.000 zl. w. a.
delto 4°/0 ...................... 5.000 Banku kraj. Bośn. i Heïceg...................... 10.000 K.
detto 3 V20/o w kor. . 10.000 K. Banku kraj kr. Galic. spł. w 51J/3 1. 41/2°/o 5.000 zl. w. a.

Oblig. fund. banku kraj. czesk.................. 5.000 zl. w. a. detto obi. kom. II. em. 5.000 „
Oblig. komun, detto detto 50 1. los. . o.OOO „ detto III. em. 10.000 K
Oblig. melior, detto detto 50 1. los. . 5.000 „ detto 571/21 4°/0 i200 kor. 10.000 „
Oblig. kol. czesk ie ....................................... 10.000 K. detto oblig. kolej................ 10.000 „
Zakładu kred. ziem. bukowińsk. 5»/0 . . 5.000 zl. w. a. Banku moraw. kol. kraj. obi. kom. . . . 10.000 „

detto detto 4%  ■ ■ 5.000 „ detto obi. kolej. . . 10.000 „
Banku kred. ziem. cent 45 1. 4 l/a°/o • • 5.000 „ Spółka akc. węg. kol. lok............................ '10.000 „

i ł  T detto 501 .4°/0 . . . 10.000 K.. detto 5°/0 pr. . . . 10.000 „
detto 3 4 1 .2®0 . . . 5.000 zł. w. a. Banku hypot.-moraw. 5 i/g°/0 .................. 5.000 zł. w. a.

1 detto 3 4 1 .2°/0 zlotem 5.000 zl. srebrem 1 detto 5°/^" . . ' .* . f 6.000 „
detto 341. 2V40/o ■ • 5.000 zl. w. a. detto 4°/0 ...................... 5.000 „
detto 341. 2i/4%  zlot. 5.000 zł. zlotem Kasy oszczędności moraw., pierwszej '. . 5.000 „

Ctr.B. hip.węg. k.osz. S .I ,IIJiliV H -V a0/« 10.000 K. detto w kor. . 10.000 K.
detto S. rV iV 4 i/a %  • 10.000 „ Zakładu hip. kraj. dohro-austr. los. . . 5.000 zł. w. a.
detto 4 °/0 ...................... 10.000 „ detto detto 3V2°/ow kor. 10.000 K.
detto obi. kom. 60 1. 4V2%  • KI.00Æ detto górno-austr.................. 5.000 zl. w. a.
detto detto 601. 4%  . . 10.000 „ detto detto 3Cl%  w kor. 10.000 K.

Banku komerc. peszt. węg. 41 1. 4 1/a°/o - 5.000 zł. w. a. Banku Inpotecz. austr. los. V t  . 5.000 zł. w. a.
detto 50 1. 4°/0 kor. . 10.000 K. Zakładu kred. ziem. austr.-szląsk. 5V/0 ■ 5.000 „
detto obi. kom, z 10°/0 pr. . 5.000 zł. w. a. 1 detto detto lj^ ° /0 5.000 „
detto detto z 5°/0 pr. . . 10.000 K. detto detto 4%  . 5.000 „

Zakład kred. austr. dla prz. kom. . . . 10.000 „ Zakład kred. kom. ś lą s k i ........................... 5.000 „
Banku hip. akc. galic. z 10®/o pr. los. 5®/0 5.000 zl. w. a. Banku austr.(-węg. 4°/0 w. a. 40i/a 1. . . 5.000 „

detto w 50 1. los. 4>fe>fa . 5.000 „ ifetto 4°/0 w. a. 50 1. . . . 5.000 „
detto w 60 1. los. w kor. . 10.000 K. Pożyczka ks. Schwarzenberga 50 1. . . . 10.000 marek

Towarz. kred. ziem. galic. 56 1. 4%  . . 5.000 zł. w. a. Kasy oszczęd. austr., pierw. 30 1. 5.000 zł. w. a.
detto 41 1 4°/0 . . 5.000 „ detto B2 1. ôâyjjo ■ 5.000 „
detto 4"/0 . . . . 5.000 „ Kasy oszczr arad. akc. tow. mjesz. 5*/2°/o 5.000 „
detto 4%  za 200 kor. 10.000 K. detto detto 10<?/0 pr. 5<ÿ# 5.000 „

Zakł. kred. ziem. herm anst. 27 1. 6°/0 . . 5.000 zł. w. a. detto detto j40 1. 5łVo 5.000 „
detto 31 1. 51/2 °/o ■ 5.000 Kasy oszcz. budapeszt. stoi. 4 ß/°/o . . . 5.000 „
detto 38 1. 5%  . . 5.000 „ detto detto 4%  200 kor. 10.000 K.
detto 40 1 /3 1- 4i/a°/o • 10.000 K. Kasa oszcz. Spół. akc. w Budapeszcie . 5.000 zł. w. a.
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N azw a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N a z w a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­

dowa wynosi:

Kasy oszcz. stow. ojcz. I, 43 1. 4 fm jo  . • 5.000 zł. w. a. Kolei duchc.-podmok. I. em. 1869 . . 5.100 z l. srebr.
detto 50 1. lo * 5.000 „ detto II. em. 1871 . . 5.100
detto listy zast. w kor. 10.000 K. detto III. em. 1874 . . 5.100 zl’. zlotem

Kasy oszcz. węg. kraj. centr.................. 5.000 zl. w. a. detto em. 1S91 srebrem 5.100 z l. srebr.
detto w kor. . . 10.000 K. detto em. 1891 w mar. 10.200 marek

Kasy oszcz. styryj. 4%  .......................... 5.000 zl. w', a. detto em. 1893 . . . . 5.000 zł. w. a.

detto 4VaWo - * • •- ■ • v* 5.000 „ Kolei półn. Ferdynanda em. 1886 . . . 5.000 „

detto 4 o/0 ............................... 5.0ÖÖ „ detto detto em. 1887 srebrem 5.000 zł. srebrem

Kasy oszcz. temesw. I., ser. A  5°/0 . . . 5.000 „ detto detto em. 1887 gwarant. 5.000

detto ser. B  4V2°/o • • 5.000 „ detto detto em. 1888 . . . . 5.000 zl. w. a.
Inst. kred. ziem. węgier. 4</a°/0 . . . . 5.000 „ detto detto em. 1891 . . . . 5.000 „

detto detto 41 1. w. a. . . . 5.000 Kolei f r i a u l s k i e j ........................................ 5.000 „

detto detto 50 1 * %  w kor. 10.000 K. Kolei P ięćk o śc .-B arp ś............................... 5.000 zl. srebrem

detto detto w ^or. • 10.000 „ Kolei gradęcko-kofladhskiej...................... 5.100 z l .  srebr.
Listy zast. reg. i arnel. węgier. 50 1. los. . 5.000 zl. w. a. detto II. em 18Ï1 . 5.100
Banku hip. węgier. w Peszcie 40 1. 5^/0 . 5.000 „ detto III..ein 1872 . 5.100

detto detto 1. 4-1/a%  . . 5.000 „ Kolei kosz.-bogum. em.’ l'S89 ss. roz. szt. 5.000 zl. srebrem

detto detto 501. 4°/0 . . . . 5 000 „ detto em. 1889 zł. roz. szt. 10.000 marek
detto detto w kor. . . . . 10.000 K. detto em. 1891 sr. röffiszt. 5.000 zl. srebrem

detto detto zap. dl. kom. 50 1. 1. . 5.000 zl. w. a. detto em. 1891 zł. roz. szt. 10.000 marek
detto detto obi.kom. 10°/0pr. 50 I. 5.000 detto em. 1889 sp.  szl. austr. 5.000 zł. srebrem

detto detto obi. kom. 50 1. 4%  . 5.000 Sp. kol. lwow.-c'zer.-jas. . . . em. 18S4 5.100 z.T. srebr.
detto detto obi. prem. 5.000 „ detto wol. od pod. ffln..-1884 5.100

Inst. kr. węg. ziem. dla mniej. pos. 5%  . 5.000 Kolei żel. Luben-Vordernberg em. 1893 . 5.000 zl. w. a.

detto detto detto 4 i^ (l/0 5.000 „ Lloyda austr. srebrem lub złotem . . . 5.000 zl. zlotem
detto em. 1881 - 5.000
d « W  em. ,'1882 . 5.000

Cr. O bligacje pierwszorzędne. detto em. 1884t<i* 5.000

„Adria“ kr. węg. sp. żeglugi mor. , . . 5.0Ö0 zł. w. a. "  detto em, 1887 . 5.000

Kolei półn. c z e s k ie j ................................... 5.100 zl’. srebr. detto em. 1895 . 5.000

Kolei bozeńsko-m erańskiej...................... 5.000 zl. w. a. Kolei lok. moraw.-budjejow.-jamn. . . . 5.000 zl w. a.

Kolei miejskiej budapeszteńskiej elektr. 10.000 K. Spółki górn. czeskiej . . .  . '.v. .' ■. . 10.000 K.
Kolei Budapeszt-Fünfkirchen em. 1889 . 5.000 zl. w. a. detto aust.r.-alpej. 4*/j*>/0 . . . 12.500 fr.
Sp. budapeszt. kolei drog. za 200 kor. . ipł.,000 K. Kolei północno-zachodniej austr. . . . 5.000 zł. srebrem

Kolei busztieh radzk ie j.................._. . . 5.100 zl’. srebr. detto lit. B . . 5.000

fletto em. 1871 . . . . 5.100 detto em. 1874 . 10.200 marek
detto em. 18712 . . . . 5.100 detto • t?ń. 1885 . 5.000 zl. srebrem

detto em. l39(i . . . lO.ÓoÓ K. Kolei lokal, wschodnio-galic...................... 5.000 zl. w. a.

Kolei lok. niem.-brodzko-humpol. . . . 5.000 zl. w. a. Kolei ostrawsko-friedlandskiej . . . . 5.100 z l. srebr.
Sp. żegl. par. na Dunaju 100 i 200 zl. . : '5.000 Przędz, i nic. baweł. pottendorfskiej . . 5.000

detto po 400 i 10.000 M. . 10.000 marek Kolei prasko-ducncow. em. 1896 . . . 10 200 marek
detto em. 1886 . . . . . 10.000 „ Spółki praskiej puzern. żelaz, em. 1873 . 5.100 z l. srebr.



] 328 Część LXXXIX. — 222. Rozporządzenie Ministra skarbu z dnia 21. września 1897.

N azw a  p a p ie ró w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N azw a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi :

Kolej żel. liberecko-jablonecko-tannwald. 10.000 K. H. Losy rozm aite.
Kolej lok. Schwarzenau-Zwettl . . . . 5.000 zł. w. a. Bazyliki budapeszt. (bud. katedry) . . . 50 sztuk
Spółki kolei państwa . ........................... 25 sztuk Zakładu kredyt, dla handlu i przemysłu . 25 sztuk

detto em. 1874 . . . . 25 „ C la re g o ......................................................... 2'5 „
dotto X. ein. 1885 . . . 25, , Spółki żeglugi parowej na Dunaju . . . * 3  „
detto sieć uzupel. . . . ”25 „ Pożyczki mi.istr I n n s b r u c k u .................. 25 „
detto em. 1895 za 200 M. 10.000 marek Pożyczki loteryj. k rak o w sk ie j.................. .25 „
detto 1. em........................ 5.000 zł. złotem Pożyczki ptemiowej lublańskiej . . . . 25 „
detto 11. em. 1874 . . 5.000 Gminy miasta B u d y ................................... 25 „
detto (Berno-Rossice) . . S.luO zł', srebr. Palffego ......................................................... H »
detto em. 1883 • . . . 10.000 marek Towarz. austr. Czerwonego Krzyża . . - ^5 „

Spółki przem. żelaz. styryjskiej . . . . 5.000 zl. w. a. detto węgier. detto . . 50 sztuk
Kolei lokal, strakon.-winterb...................... 5.000 Fundacvi Rudolfa .' . .t”'. i • 25 sztuk
Spółki kolei połud., styczeń-lipiec (. . . 25 szłuk Salma ............. ............................................ 25 ,

detto kwiecień-pażdziernik 25 „ Pożycz, prem. sa lz b u rsk ie j...................... 25 „
detto TO200 zł. złotem . . . 5.000 zl. zlotem St. G é n o is ..................................................... 25 „
detto po 400 i 2000 M. pań. n. 10.000 marek Pożycz, prem. miasta Stanisławowa 25 ,

Kolei łącz. poł.-półn.-mem. em. 1892 . . 5.000 zl. w. a. Pożvcz. m iasta Tryestu 4 1/2%  . . . . 10 sztuk
Spółki kop. węgla w Terbowlu em. 1875 5.000 zł. zlotem detto 4%  .................. 25 sztuk

detto em. 1880 5.QÖCP W a ld s te i n a ................. ............................... 25 „
detto em. 1883 5.000 Ceduły losowe 3u/0 oblig. pm niow . zakl.
detto em. 1889 5.000 kred. z i e m ...........................em. 1880 25 „

detto em. 1893 5.000 detto detto em. 1889 25 „

Spółki Union wyrobu żelaza i blachy . . 5.000 zl. w. a. Ceduły losowe banku hip. węg................. 25 „

detto em. 1894 . 5.000
Kolei żel. węg.-galic. ............................... 5.000 zł. srebrem I . Akcye banków.

detto 11. em......................... 5.000 Ranku anglo-austr........................................ 25 sztuk
detto em. 1887 .................. 5.000 Stowaizyszenie banku wiedeńskiego . . 2 5 , „

Kolei zach o d n io -w eg ie rsk ie j.................. 5.000 Banku esk. i więksi bielsko-bialskiego . 25 ,
detto em. 1890 . . 5.000 Zakł. kred. ziem. austr............................ 25 ,

Kolei do lno-k raińsk iej............................... 5.000 zł. w. a. Zakł. kred. ziem. bukowińskiego . . . 25 „
Spółki kolei w a lsu g ań sk ie j...................... 10.000 K. Banku kred. ziem. central, austr. . . . 25 ,
Poż. pierw, zjedn. kol. żel. węg. z r. 1888 10.000 marek Banku hip. centr. węg. kas oszcz. . . . 25 „
Kolei żelaz. wied.-aspang............................ 5.000 zł. srebrem Banku komerc. węg. w Peszcie . . 5  sztuk
Kolei Wiedeń-Pottendorf-Wr.-Keustadt . 5.0U0 Zakł. kred. dla han. i przem. za got. . . 25 sztuk
Sp. akc. kol. lok. wied. za 200 kor. 4°/0 . 10.000 K. detto detto na kon. mies. 25 „
Kolei w odn.-prachat..................................... 5.000 zł. w. a. Banku kred. węgier, powsz......................... 25 ,
Kolei n a d y b b sa ń s k ie j ............................... 5.0UU Zakł. kred. austr. dla przedsięb. komun. 25 ,

Banku depoz. powsz.................................... 25 ,

Banku eskomp. c z e s k ie g o .................. - 25 ,
detto m oraw skiego.................. 25 ,
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.Nazwa p a p ie r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

N azw a  p a p ie r ó w Jednostka gieł­

dowa wynosi:

Banku eskomp. m arburskiego .................. 1 25 sztuk Kolei duchcowsko-podmokielskiej . . . 25 sztuk

detto s ty ry js k ie g o .................. 25 , 1 Kolei północn. Cesarza Ferdynanda . . 5 sztuk
Towarz. eskomp. do lno-anstr................... 10 sztuk Kolei friaulskiej akc. pierwsz..................... ’ 25 sztuk

delto i banku weks. węg. . . 25 sztuk Kolei pięciokośc.-barcskiej...................... V

Banku hip. akćyj. galic...................... - . j25 „ fSpółki kolei na górze Gais akc. pierwsz. 25 Tl

Banku dla handlu i przem. galic. . . . 25 „ detto detto akc. zakład. 25 T
Stowarz. żyro- i kas wied........................... 25 „ Spółki kólbi gradec.-köilach. i górn. .  . 25 1'

Banku liipot. austr. . - ........................... 25 „ Spółki Kolei kahlenb. (system Rigi) .  . 25 Tl

detto węgicr.................................... &  ,
Kolei koszycko-bogum ińskiej.................. 25 1!

detto letto II. em..................... f  - , Kolei lokal, k o ło m y js k ic h ...................... 25 n

detto kraj. kroac.-slaw.................. 25 „ Kolei lwowsko-bełzec. (tomaszowskiej) . 25 V

Banku dla krajów austr............................... 25 „ Spółki kolei lwowsko-czern.-jasskiej . . 25 n
Banku kraj. bośn.-herc................................ i  $ 5  , Kolei L eoben-V ordernberg ...................... 25 V

Banku kred. roln. dla Czech . . . . 25 „ Lloyda austr. w T ry eśc ie .......................... 10 sztuk
Banku lombard, i eskom. wiedeńsk. . . 25 „ i Spółki austr. kolei lokal.............................. 25 sztuk
Spółki akc. weks. „Mercur“ ...................... 10 sztuk Kolei półn.-zach. a astr................................ 25 >1
Banku górno-austr. i salzburskiego .  . 25 sztuk detto (lit. B) za gotów. 2pj „

Banku austr.-węgier..................................... 5 sztuk detto detto na kon. rn. 25 rt

Banku węg. handl. przem. Tow akc. .  . 25 sztuk Spółki żegl. par. austr. półn.-zach. .  .  . 25 n
Centr kraj. węg. kasy oszcz...................... 10 sztuk Spółki austr. om nibusow ej...................... 25 T

Banku U n i o n ............................................ 25 sztuk Kolei lokal, wsch.-galic. akc. pierwsz. . 25 ,  Tl

Banku Union, c z e sk ie g o ...................... 25 „ Kolei ostraw sko-fiiedlańdzkiej................. 25 11

Banku obrotowego, powszechnego . .  . 25 „ Kolei prasko-duchcow ((100 tl. pr. kur.) 25 Tl

Bankn ż iw n o s teń sk ieg o ........................... 25 , detto akcye„pienvsz. . 25 n

Kolei lokal, lib.-jabł. akcye pierwsz. .  . 25 Tl

detto akcye zakład, lit. A  . 25
K. Akcye przedsiębiorstw a detto detto lit Ii . 25

przewozowego. Spółki salzb. kolei żel. i tramw ................................ 25 T

„Adria“ ......................................................... 25 sztuk Spółki kolei państwa . . .  za gotów. 25 Tl

Kolei uściecko-cieplickiej ...................... 5 sztuk ' detto .  .  .  na Kon. mies. 25 Tl

Austr.-belg. Spółki kolei żelaznej . 25 sztuk Spółki kolei połudn. . . .  za gotów. 25 »

Kolei Barcs-Pakracz akc. pierwsz. .  . . 25 „ detto .  .  .  na kon. mies. 25
Spółki ruchu kolei oryen .................................................... 25 „ Kolei łącz. połudn.-półn. niemieckiej . 25 Tl

Kolei bozeńsko-m erańskiej...................... 25 „ Kolei w dolinie Szamos, akc. pierwsz. . 10 sztuk
Kolei półn. c z e sk ie j............................... •-'-2Ś „ Spółki tramw. wied...................................... 25 sztuk

Spółki kolei lokal, berneńskiej . . . . 25 „ detto nowe akcye pierw . '25 TT

Kole' lokal, b u k o w iń s k ic h ...................... 25 „ detto detto akcye zakł. . 25 Tl

detto akcye zakład . 25 „ Towarz. przew. powsz. austr. w Wiedn. 25' Tl

Kolei busztieh radzk iej............................... 5 sztuk Kolei węg.-gal. I.......................................... 2 5 , Tl

detto (lit. B ) za gotów. 25 sztuk Kolei zaeh. węg. (Stuhlw.-Raab-Graz) . 25 Tl

detto detto na kon. mies. 25 , Kolei W iedeń-Pottendorf W r.'-Neustadt . '  25 »

Spółki austr. żegł. par. na Dunaju . . . 10 sztuk Spółki akc. wied. kolei lokal...................... 25 Tl
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Browaru akcyjnego w Linzu . . . . . 2S sztuk

L. Akcj e przedsiębiorstw  prze­ Spółki akcyj. cukrów, w Lowosica.ch . 25 Tl
mysłowych. Spółki akcyj. fabr. lokomotyw, wied. . . 25 5)

Spółki akc. fabr. ceni. i met. „Austria“ .
Spółki budów powszechn. austr. . . .

detto 1. pow. stow, urzęd. . .

Towarz. budów, dol.-austr.........................
Browarn. spółki akc. (I. Schelłenh.) . .
Bern. akc. browar i fabryka słodu .
Bern. fabr. świec i m y d ł a ......................
Bern. spółki fabrykacyi maszyn . . .

detto budowli wodnych . . . .
detto wyrobu tow. wełn. . . .

Spółki kopal, węgla w M o st......................
Browary w B r u n n ...................................
Spółki akcyj. dynamilu Nobel
Przedsięb. przem. żelaza i stali w Egydy 

i K indbergu ............................................
Zakł. austr. obr. kolej..................................
Spółki wypoż. wozów kolej, pierwszej .
Fabr. pap. i sp. nakł. w Elbeiniihl . . .
Towarz. elektr. powsz. austr.....................

detto międzynarod.....................

jb.feztuk 

25 „
25 „ 
25 „
25 ,

26 „ 
25 „ 
“25 „

#  ,
25 „

25 „

„
25 „

25 „

25 „ 

i. 25 ,
95w n
95 „
25

detto przedtem Sf^la 
p  W r.-Neustadl.......................................

Spółki akc. B randaji Lhuilliera bud. m.
Spółki akc Danek & G. bud. m. w Pradze
Spółki akcyjnej hotel. Metropole . . .
Towarz. *fórn. czesk.....................................

detlo austr. ałpej.........................
Towarz. przem. żelaz. nadrag....................
Spółki akc. fabr. wag. w Nesseldorłie . .
Spółki akc. fabr. papieru w Keusiedel .
Spółki półn. czesk. kop. węgla w Mostie
Spółki akc. połn. węg. zjedn. kop. węgla
Huty i kopal, gómo-węg.............................

'■Towarz. przem. olejn. w Wiedniu . . .
Fabr. wapna hidraul. i cementu portland, 

w P e rlm o o s............................................
Fabr. papieru w Pitten c. k. uprzyw. . .
„Poldihiitte“ .................................................
Przędzalni i tkalni baweł. w Pottendorfie
Przędzalni i tkalni baw. w Pottendorfie,, 

pożycz, pierwsz......................................

~ ,2% „
25 ,
25 ,
25 ,
25 „
25 „
25 „
25 „
25 „

25 „
- 26 „

25 „
25 „

25 „

10 sztuk
25 sztuk 

25 „

25 ,
detto powsz. budapeszt. . . . 25 „ Spółki przem. żelaz. w P ra d z e .................. 25 Tl
detto węgier................................. 25 „ Sp. akc. I. fabr. łuszcz, ryżu w Tryeście . 25 «

Tkalni i apreturv w F e lix d o rf .................. 25 „ Fabr. żel. w Rimamurany-Salgo-Tarjan . 25 »
Spółki akc. naft. galic. karpae................... 25 „ Spółki górn. rossickiej . 25 TT
Towarz. gazów powsz. austr.................... 5 sztuk „Rudolfshütte“ ............................................ 25 n
Towarz. przemysł, gazów., wied. . . 25 sztuk Spółki akc. kop. węgla w Salgo-Tarjan . 25 n
Spółki akc. browar, w G ö ss ...................... 25 , Fabryki papieru w Sehlöglmühl . . . . 26 Tł
Browaru akcyjn. gradec.............................. 10 sztuk „Schodnica“ ................................................. 10 sztuk
Cukrowarni w Z in k e n d o r f ie .................. 5 sztuk Fabryki machin i wozów w Simmeringu 25 sztuk
Spółki akc. fabr. gum., austr.-ameryk. . 25 sztuk Spółki fabr. pap. i nakł. w Steyermühl . 25 TT
Spółki akc. hotel, pierw, wiedeń. . . . 2 jf , Fabr. kobierc. i mater, do sprzętów . . 25 „
Przędzalni i tkalni juty, I. austr................ 25 „ Spółki kop. węgla w Terbowlu . . . . 25 TT
F abryki wap. i cem. w Kaltenleut.geben . 25 „ Spółki turec. reg. tytoń, za gotówkę . . 25 »
Przędzalni bawełny w Kleinmiineben . . 25 „ detto na kon. mies. . 25 r
Towarz. akc. górn. i hut. w Kronsztadzie 25 „ Towarz. kop. węgla węgier. pierwsz. . . 25 Tl
Spółki węgl. w Ł a ń k o w ic a c h .................. 25 „ Spółki budów. U n i o n ............................... 25 TT
Fabryki cukru lipn.-brzecł.......................... 25 , Spółki mater, budów. U n i o n .................. 25 TT
Leykam-Josefsthal w Grazu .................. 25 , Spółki fabr. żelaza i blachy Union 25 Tl
Browaru w L i e s i n g u .................. . . 25 „ Spółki akc. vares. przem. żel..................... 25 Ï!
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N azw  a p a p i e r ó w Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Na*zwa p a p i e r ó w Jednostka gieł­

dowa wynosi:

Spółki fabr. broni, austr. w Wiedniu . .
detto em. 1897 .

Spółki międzyn. wypoż. wozów kolej. . .
Spółki powsz. wypoż. woz. kol. w Peszcie
Zakładów wodociąg., gazowych i ogrze­

walnych ................................................
Towarz. akcyj. górn. zach. czesk. . . .
Spółki budów, w ied eń sk ie j..................' .
Spółki fabryki cegieł i budów, wiener- 

b e r s k i e j .................................................
Spółki gazet, wiedeń. pierwsz...................
Spółki czeskiej przemysł, cukrów. . . .

Spółki akcyj. „Allianz“ ubezp. na życie 
i r e n t .....................................................

Spółki „Anker“ ubezpieczenia na życie 
i rent .............................................

25 sztuk

»  ,
25 „

25 ,
• 25 „

26' „

CS „
25 „
25 . ,

25 sztuk 

5 sztuk

Spółki „Assicurazioni generali“ . . . .
Spółki akcyjnej austryae. ubezpieczenia 

„Donau“ ..........................  . . .
Zakł. peszt. ubezp. „Foncière“ . . . .
Spółki akcyjn. wągier, ubezp. od gradób. 

i kontrasekuriuwi . i ......................
Spółki akcyj. węgier. „Lloyd“ do kontr- 

a s e k u ra c y i...................... • . . .
Towarz. ubezp. od gradu i kontrasekur. 

„Meridionale“ ........................................

T’hönixa austr.................  ......................
Spółki kontrasekuracyi w ied eń sk ie j§ .
Towarz. kontrasekuracyi „Securitas“ .

Spółki I. austr. powszech. ubezpiecz, od 
p r z y g ó d ...................................

Zakładu wi-edeńsk. ubezpiecz, na życie 
i r e n t .....................................................

Spółki asekurac. wiedeńskiej . . . . . .

\

5 sztuk

ST) sztuk 
25— J  51

<55— ' 51

— J 55

25-1 ’ 55
25

25) ,
«6 »

■s „

27) „
25 „

(Polnisch. 224
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Załąrozka B,
podająca warunki zaw ierania interesów  na giełdzie praskiej pod względem  jednostki 

dla papierów na tej g iełd zie , lecz nie także i  na giełdzie wiedeńskiej notowanych.

X j i  z w a p a p i e r ó w
Jednostka giełdowa 

îvynosi :

A Akcye Ibanków.

Banku kredytow ego w Kolinie (Üvëini bgnka v Kofinë) . . .  . . . . . 5 sztuk

Zakładu kredytowego zaliczkowego w  H-radcu Królowej (Zâlozpi jùvërni astav 
r  Hradcf Kl'àlovë) . . . . . . . . . .............. ......................... ..................... 2,5' iîztuk

l i .  Akcye przedsiębiorstw przemysłowych.

Fabryki akcyjnej wyrobu nawozu sztucznego i Id. w Pefieku ............................... 25 „

Pierwszej czeskiej spółki pkc.yjnej raflneryi cukru w M o d r z a n a c h .................. 55 ,

Podolskiej Tabryki cementu, czeskiej spółki akcyjnej do wyrabiania i zużytko­
wania budulcu (Podolska cementârna, f'.eskà akciovâ spolecnost kvy>râb»m 
a zuźitkoyini s ta v iv a ) ......................... ...................................................................

Spółki akcyjnej praskiej budowy machin (R uston )................................................ 25 „

«^Stowarzyszenia akcyjnego praskiego „Lâvky fet.&zové“ ................................... 25 ,

Spółki praskiej żeglugi parowej Ifa Wełtawie i Ł a b i e ........................................ 25 „

Prasko-sjmichowskiej fabryk' kattunów .................................................................. 25 ,

Pierwszej czesko-morawskiej fabryki machin (Piwni ëesko-moravskà tovàrna 
na f e t r o j e ) .........................................................  ...................................  • • m  .

Banku pierwszego czeskiego powszedniego kontrasekuracyjnego...................... 25 .
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Z&łączka C,
podajaca warunki zawierania interesów  na g iełdzie tryeśtyńskiej pod względem  jednostki 

dla papierów na tej g iełdzie, lecz nie także i na giełdzie w iedeńskiej notowanych.

N a z w a  p a p i e r ó w
Jednostka giełdowa 

wynosi:

A. Pożyczki publiczne.

Pożyczka m iasta Spletu z roku 1889 . .  . . .• . • 5.Ô00 zł. w. a.

B. Akcye banków.

Hanca commwciale Uriestina (Bank komercyalny try -esty ń sk i) .......................... E& szWk

C. Akcye przedsiębiorstw  przem ysłowych.

Stabilimento tecnieo T n e sH n o ................................................................................... -«5 „

Société d'Aquedotto Aurisina  (Towarzystwo wodociągowe Aurisina) . . . 10 »

Socjetà Uhmiinaziow a Gas di Gorizia (Spółka akcyjna goryeka oświetlenia 
ę a z o w e m p L ^ .’ Q  L *  -.-.Y . . (Jn  . ^  " Ob ' ł b »

Societa *illuminazufl^ a Gas di lwia  (Spółka akcyjna pulśka oświetlenia gazo­
wego) ........................................................................................................................... 50

Stowarzyszenie akcyjne „ T e r g e s t ........................................................................... 10 »

Société Triestina Tramway (Spółka tramwajowa try e s ty ń sk a ) .......................... 50 Jł

Kiunione Aëriatica di S i c n r t à .................................................................................... 10 »
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